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زنبیل

دیگه چه خبر

جزییات پروازهای زائران حج 

نحوه  ایسنا|   
اطلاع رسانی به زائران 
حج تمتع جهت 
پرسش های مختلف اعم 
از اطلاعات پرواز، شماره 
کاروان و سایر مسائل 
مرتبط با پرواز آنها اعلام شد. عملیات رفت پروازهای حج 
تمتع در  سال جاری از ۱۷ تیرماه به صورت رسمی آغاز 
می شود و از این تاریخ زائران به مدینه و جده منتقل 
خواهند شد و ۱۴ مردادماه نیز عملیات رفت پایان خواهد 
یافت. در عملیات رفت ۱۶۲ پرواز به جده و ۱۹۹ پرواز به 
مدینه انجام می شود و عملیات برگشت پروازی حج تمتع 
نیز از ۲۶ مردادماه  سال جاری از فرودگاه های جده و 
مدینه به سمت ایران آغاز شده و تا ۱۷ شهریورماه ادامه 
می یابد، تا در مجموع ۸۶ هزار و ۵۵۰ زائر ایرانی جهت 
انجام فریضه حج تمتع اعزام شوند. پروازهای حج تمتع 
 سال جاری از تهران، اهواز، یزد، رشت، بیرجند، اصفهان، 
بندرعباس، بوشهر، گرگان، ساری، کرمان، تبریز، مشهد، 
زاهدان، ارومیه، کرمانشاه و شیراز به عنوان ۱۷ نقطه 

پروازی زائران اعلام شده است.

 لوازم خانگی داخلی 
جایگزین چینی ها شدند

تسنیم| رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی فلزی 
و آشپزخانه گفت: »خوشبختانه شاهد آن هستیم که 
واردکنندگان معتبر که تا پیش از این به تولیدکنندگان 
چینی سفارش محصولات مورد نیاز داخل را می دادند، 
امروز به شرکت های تولیدی در داخل کشور سفارش 
می دهند.« فریدون نصیری با اشاره به این که تولیدات 
کشور در حوزه لوازم خانگی فلزی و آشپزخانه کفاف 
نیاز بازار را می دهد، گفت: »خوشبختانه شرایط امروز 
تولیدکنندگان ما در این بخش به اندازه ای است که 
محصولات تولیدی داخلی جوابگوی نیاز داخل است 
و هیچ نیازی به محصولات خارجی وجود ندارد. 
خوشبختانه شاهد آن هستیم که واردکنندگان معتبر 
که تا پیش از این به تولیدکنندگان چینی سفارش 
محصولات مورد نیاز داخل را می دادند دیروز به 
شرکت های تولیدی در داخل کشور سفارش می دهند.«

کاهش قیمت گوجه فرنگی و پیاز

 مهر| رئیس اتحادیه 
بارفروشان از کاهش نرخ 
گوجه فرنگی، پیاز و 
برخی میوه های تابستانه 
در پی فراوانی عرضه خبر 
نرخ  گفت  و  داد 
سیب زمینی تغییری نداشته است. حسن صابری با اعلام 
خبر کاهش قیمت گیلاس، موز و زردآلو در میدان 
مرکزی میوه وتره بار نسبت به هفته گذشته خبر داد و 
گفت: »گوجه فرنگی و پیاز نیز کاهش نرخ جزیی داشتند، 
اما نرخ سیب زمینی بدون تغییر نسبت به هفته گذشته 
در میدان مرکزی بین ۵هزار تا ۷هزار تومان در هر 
کیلوگرم است. قیمت موز هم درحال حاضر کیلویی بین 
۹هزار تا ۱۰هزارو۵۰۰ تومان، گیلاس صورتی ۱۰هزار تا 
۱۴هزار تومان و گیلاس تکدانه ۱۴هزار تا ۲۲هزار تومان 
است. قیمت هرکیلوگرم زردآلو نیز بین ۵هزار تا ۱۲هزار 
تومان، گوجه فرنگی بین ۲۵۰۰ تا ۴هزار تومان، پیاز زرد 
بین ۱۰۰۰ تا ۲۸۰۰ تومان و پیاز شیری بین ۲۵۰۰ تا 

٣۵۰۰ تومان است.«

سامسونگ گوشی ارزان می سازد

مهر|  طبق گزارش 
 Galaxy وب سایت 
سامسونگ   Club
مشغول ساخت موبایل 
 Galaxy A۹۰
است. این موبایل 
هم اکنون در شبکه اینترنت G ۵  آزمایش می شود و با 
  G ۵ توجه به نام آن به نظر می رسد یک موبایل ارزانقیمت
باشد  Galaxy A۹۰ مجهز به یک دوربین اصلی ٣۲ 
مگاپیکسلی است. علاوه بر آن یک دوربین ۸ مگاپیکسلی 
دیگر نیز دارد. در این گزارش به وجود دوربین سوم اشاره 
نشده است. از سوی دیگر هنوز معلوم نیست در این 
موبایل از دوربین پاپ آپ  Galaxy A۸۰ استفاده 
 Galaxy  می شود یا خیر. به هرحال به نظر می رسد
 Galaxy  مشابهت های زیادی با سامسونگ A۹۰

A۷۰ دارد که به تازگی عرضه شده است.

فاطمه صفری- شهروند| پایان نامه نویس ها به کوچه 
پس کوچه های انقلاب و ساختمان های قدیمی و گم وگور 
خزیده اند. بعد از آن که مدیران وزارت علوم اعلام کردند که 
برخورد سفت و سختی با پایان نامه نویس ها می کنند، حالا 
آنها کاروکاسبی شان را زیرزمینی کرده اند و عناوین شرکت 
و دفاترشان را به موسسات علمی- پژوهشی تغییر داده اند. 
بیشتر پایان نامه نویس ها دانشجویان و فارغ التحصیلان بیکار 
هستند. دانشگاه رفته هایی که حالا براساس اعلام وزارت کار 
چیزی حدود 40درصدشان بیکار هستند و برخی هایشان 
با دستمزدهای کم به استخدام موسسات پژوهشی صوری 
درآمده اند. هر پایان نامه آماده در خیابان انقلاب بین 3 تا 
4 میلیون تومان قیمت دارد و نرخ ها تا 24 یا 25 میلیون 
تومان هم می رسد، البته درآمد طلایی پایان نامه نویس ها 
نوشتن مقاله برای مجله های ایرانی و خارجی است که 
گاهی نرخ یک مقاله تا 36 میلیون تومان می رسد و البته 
در این میان ممکن است مقاله تان در مجلات فیک منتشر 

شود و همه هزینه های تان را به باد دهد.
پایان نامه نویس ها در کوچه و پس کوچه ها 

دیگر از آن پلاکاردهای بزرگ مقوایی که روی شان 
درشت نوشته شده است: »پایان نامه « خبری نیست. 
آنها حالا به کوچه و پس کوچه ها و دالان های تاریک 
ساختمان های قدیمی انقلاب خزیده اند. ساختمان هایی که 
معلوم نیست مسکونی هستند یا کاربری تجاری دارند. تنها 
در یکی- دو ساختمان مطب بسته یا کم رفت وآمد پزشکان 
قرار دارد و در طبقات انتهایی دفتر پایان نامه نویس هاست. 
در نگاه نخست تصور می کنی که با یک دفتر اداری کوچک 
مواجه هستی با یک منشی و چند کارمند پشت کامپیوتر. 

عنوان دفتر پایان نامه نویس ها غالبا »موسسه علمی- 
پژوهشی« است. روی کارت ویزیت بیشترشان هم المان 
کلاه فارغ التحصیلی نقش بسته و جالب است که در ترکیب 
اسامی شرکت هایشان  واژه های آینده ساز و آینده پژوه و 

تلاش و کوشش! زیاد دیده می شود.
وقتی از آنها می پرسی که پایان نامه می نویسید؟ در 
نخستین دیالوگ به شما می گویند که مشاور پروپزال و 
پایان نامه نویسی هستند، نه نویسنده! اما کافی است که 
بخواهی از در خارج شوی که بگویند مشکلت چیست و 

شاید بتوانند به شما کمک کنند! 
آنها فقط پایان نامه نمی نویسند، مقاله ترجمه 
می کنند و حتی برایتان مقاله می نویسند تا در 
نشریه های داخلی و خارجی چاپ کنید.  قیمت 
هر برگ A4 ترجمه بین ٣۰ تا ۸۰ هزار تومان است. 
قیمت های بالاتر مربوط به مقالاتی است که تعداد 

واژه های تخصصی بیشتری دارد. 

مقاله های 36 میلیون تومانی 
برخی از این شرکت ها می گویند که برای شما مقاله 
می نویسند و در هر نشریه داخلی یا خارجی که بخواهید 
چاپ می کنند. هزینه چاپ مقاله در نشریات خارجی 
بین ۵۰ تا ٣۰۰۰ دلار است که هزینه های بالاتر مربوط 
به نشریات خارجی  است که پرتیتراژتر و معتبرتر هستند. 
درواقع آنها با دلار ۱۲ هزار تومانی چیزی بین ۶۰۰ هزار 
تومان تا ٣۶ میلیون تومان از شما پول می گیرند تا مقاله تان 

را در نشریات خارجی چاپ کنند.
 البته هزینه چاپ مقاله در نشریات داخلی هم بین 
٣۰۰ هزار تا ٣ میلیون تومان است. قیمت چاپ مقاله در 
نشریات تخصصی و کم تیراژ کمتر است و قیمت چاپ مقاله 
در روزنامه های پرتیراژ بالاتر است. البته نرخ ها بنا به تناسب 
حجم مقاله هم بالاتر می رود. کمترین قیمت ها مربوط به 
مقاله هایی است که بین ۴۰۰ تا ۷۰۰کلمه حجم دارند. یک 

فاکتور دیگر که موجب بالا رفتن هزینه هایتان می شود، 
تعداد نویسنده هایی است که یک مقاله را نوشته اند. هرچه 
تعداد نویسنده های یک مقاله بیشتر باشد، باید به تناسب 
آن پول بیشتری بدهید.  جالب است بدانید در این میان 
شرکت های زیادی هستند که به اسم چاپ مقاله تان در 
نشریات معتبر خارجی و حتی داخلی کلاهتان را حسابی 
برمی دارند. آنها مقاله شما را در سایت های جعلی منتشر 
می کنند که با اسامی مشابه نشریات معتبر فعالیت می کنند. 

پایان نامه آماده مظنه چقدر؟
به نخستین دفتر نگارش پایان نامه که رسیدم، در 
ساختمانی قدیمی در کوچه پس کوچه های خیابان 
اردیبهشت است. طبقه پنجم دفتری است که ۱۵ کامپیوتر 
در آن وجود دارد که بیشترشان خاموش هستند. می گویم 
پایان نامه رشته سینما می خواهم. کارگردانی سینما... 
می پرسند دانشگاه دولتی یا آزاد؟... تهران یا شهرستان؟... 
وقتی می پرسم چه فرقی دارد، جواب می دهند دانشگاه 
دولتی سختگیری بیشتری دارد و نیاز به کار بیشتری 
روی پایان نامه است، به همین دلیل قیمت ها بین ۱ تا 
۱.۵ میلیون تومان گران تر است. البته اگر دانشگاه معتبری 
مثل شریف یا امیرکبیر یا دانشگاه تهران درس بخوانی، 

قیمت ها تا دوبرابر هم می رسد. 
برای رشته های هنری و رشته های زیرمجموعه گروه 
انسانی قیمت معمول پایان نامه نویسی حداقل ٣میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و حداکثر ۵ میلیون تومان است. البته اگر 
دانشگاه مهمی مثل علامه درس بخوانی یا دانشگاه تهران 
یا تربیت مدرس، قیمت پایان نامه تا ۸ میلیون تومان هم 

می رسد. 
قیمت پایان نامه در رشته های مهندسی و علوم ریاضی 
و فیزیک ۴ تا ۷ میلیون تومان است و برای رشته های 
پزشکی و زیرشاخه های علوم تجربی، قیمت معمول 
پایان نامه نویسی بین ۴ تا ۱۲ میلیون تومان است که 

بیشترین قیمت مربوط به رشته های پزشکی است. 
نویسندگان پایان نامه می گویند که نوشتن پایان نامه 
رشته های معماری و عمران و برخی رشته های هنری 

مانند طراحی صنعتی  دنگ و فنگ دارد و کسانی که به 
نرم افزارهایی مانند اتوکد مسلط باشند، می توانند این 
پایان  نامه ها را تهیه کنند. به همین دلیل مبلغ تهیه این 
نوع پایان نامه ها چیزی حدود یک میلیون تومان بالاتر از 

قیمت های معمول آن رشته است. 
کپی پیست کنیم، ضرر می کنیم!

»کپی پیست کنیم، خودمان ضرر می کنیم« این 
جمله را اکثر پایان نامه نویسان حوالی انقلاب می گویند، 
به خصوص حالا که فعالیتشان دشوارتر شده و رقابت ها 
بیشتر. اصلا از کجا بفهمیم پایان نامه ای که سفارش 
می دهیم، کپی پیست نیست؟ این سوال را هم 
دانشجویانی که برای سفارش آمده بودند، می پرسیدند. 
پایان نامه نویسان معمولا در مواجهه با این سوال یکه 
می خورند، یکی از آنها که دفتر دستکی برای خودش 
به راه انداخته اما از ترس پلمپ شدن دوباره درِ ورودی 
را بسته بود، می گوید: »در دانشگاه های دولتی اگر 
۱۰ درصد کل پایان نامه کپی پیست باشد،  ایرادی  ندارد 
و در دانشگاه های معتبری چون؛ تهران، علامه و شریف 
نمی توان بیشتر از ۵ درصد مطلب کپی داشته باشد، چون 
در ابتدا پایان نامه ها اصالت سنجی می شود و اگر از این 
مقدار بیشتر بود، اصلا مورد قبول قرار نمی گیرد. یا اگر هم 
قرار گیرد، اساتید دقت کافی بر موضوع و اهداف پایان نامه 
دارند، برای همین ما هم باید به صورت دقیق به پرسش ها 
و هدف های آن برسیم، وگرنه دانشجو می تواند قرارداد 
خود را فسخ کند، که در این صورت ما تنها مبلغی که برای 
مراحل ابتدایی و به صورت صحیح انجام داده ایم، دریافت 
می کنیم؛ مجبور نیستیم که یک کار را چندبار انجام 
دهیم، اما  این قانون برای دانشجویان دانشگاه آزاد فرق 

دارد و اگر تا ٣۵ درصد مطالب کپی باشد، ایرادی ندارد.«
هر فصل پایان نامه 50 تا 250 هزار تومان

معمولا این دفاتر هر فردی را مربوط به رشته ای انتخاب 
کرده اند و بنابر آن، پایان نامه را به پژوهشگر های خود واگذار 
می کنند، اما پورسانتی که به او می دهند، به اندازه زحمتشان 
نیست. یکی دو مورد از این دفتر ها برای استخدام به عنوان 
پایان نامه نویس مراجعه کردم که مبلغ پرداخت بسیار کمتر 
از دریافتی این دفاتر بود به طوری که از مبلغ دریافتی برای 
نگارش پایان نامه، ۶۰ درصد مدیر دفتر و ۴۰ درصد محقق 
بهره می برد. نکته جالب دیگری که در رابطه با کار در این 
دفاتر وجود دارد، این است که برخی از این دفتر ها پایان نامه 
را به صورت کلی به پژوهشگر نمی دهند و ممکن است هر 
فصل را به یک پژوهشگر بدهند و مبلغ پرداختی به محقق 
برای هر فصل متفاوت است و از ۵۰ هزار تومان شروع 
می شود و به ۲۵۰ هزار تومان می رسد که  از این مبلغ رقم 
قابل توجهی به دست نمی آید و به قولی نان مدیر دفتر در 
روغن است و محقق ها به اجبار و از سر بیکاری به این کار 

روی آورده اند. 

 

بر
دخ

مصرف روزانه بنزین عد

با گذشت ۹۶ روز از  سال جاری، متوسط مصرف بنزین کشور با افزایش ۶ میلیون 
لیتری نسبت به  سال ۹۷، به ۹۴ میلیون لیتر در روز رسید؛ متوسط مصرف بنزین 

در کشور که در  سال ۹۷ به ۸۸ میلیون لیتر در روز رسیده بود، با گذشت ۹۶ روز از 
 سال جاری به ۹۴ میلیون لیتر در روز رسید. علیرضا صادق آبادی، مدیرعامل شرکت ملی 

پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، در این خصوص با بیان این که هم اکنون متوسط 
میزان مصرف بنزین کشور حدود ۹۴ میلیون لیتر در روز است، گفت: »ظرفیت تولید این محصول در کشور حدود 
۱۱۰ میلیون لیتر در روز است که از این میزان بنزین حدود ۹۰ میلیون لیتر آن با گوگرد کمتر از ۵۰ و ۱۰ پی پی ام تولید 

می شود که در منطقه کم نظیر است.«

تراکنش چک صیادی در  سال 97 

رئیس  کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
»در  سال ۱٣۹۷ جمع مبلغ تراکنش های بین بانکی بیش از ۲۱ میلیون میلیارد 

تومان بوده است که ده برابر بیشتر از حجم نقدینگی در همان  سال است. بر اساس 
آمار های ارایه شده توسط همتی ۱۱۰ میلیون به مبلغ ٣۹ میلیون و ۸۰۰ هزار میلیارد 

ریال تبادل شده است. جالب است بدانید چک های صیادی که تبادل شده ۵٣ میلیون 
تراکنش مربوط به صدور چک بوده است.

سهم زنان در مدیریت تعاونی ها 

سه هزار و ۸۲٣ تعاونی در کشور طی  سال گذشته تشکیل و ثبت شده است که 
مدیریت ۱۵.۴ درصد این تعاونی ها در اختیار زنان است و مدیران زن تعاونی های 
تشکیل شده در استان سیستان وبلوچستان بیشتر از سایر استان ها است. بررسی 

آمارها نشان می دهد که در ۱۰ سال گذشته نرخ مشارکت اقتصادی زنان همواره کمتر از 
۱۷ درصد بود. این مشارکت در  سال ۱٣۹٣ به کمترین حد خود رسید و از  سال ۱٣۹۴ روند 

افزایشی به خود گرفت و در سال های ۱٣۹۵ و ۱٣۹۶ به ترتیب رشد ۱.۶  و۱.۱ درصد داشته است.

96
میلیون لیتر

53
میلیون 

15/4
درصد 

کاروکاسبی پایان نامه نویس ها با عنوان صوری موسسات علمی و پژوهشی همچنان جریان دارد 

پایان نامه نویسی در مخفیگاه
 آنها می گویند مشاور پروپزال و پایان نامه نویسی هستند نه پایان نامه نویس

8
فروش بسیاری از پوشاک استوک و تقلبی با نام و نشان برند های معتبر خارجی در مراکز دخل و خرج

تجاری متوقف شد. این موضوعی است که سعید غدیری، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان پوشاک به تسنیم گفته و توضیح داده است که البته هنوز قاچاق پوشاک در 
سطح بازار وجود دارد. غدیری در این باره گفت: تولیدکنندگان همچنان به عرضه پوشاک 
قاچاق استوک و تقلبی در فروشگاه ها اعتراض دارند. وی ادامه داد:» مگر نه اینکه واردات پوشاک 
برند فاقد نمایندگی ممنوع است، پس فروشگاه های بزرگ چگونه کالاهای جدید و روز را وارد 

کشور کرده اند.« 

اعتراض 
تولیدکنندگان 
به عرضه پوشاک 
استوک و تقلبی 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها 
یا دیوارهای مجاور آنها(. 

رنا
:ای

س
عک

  

برای رشته های هنری و رشته های 
زیرمجموعه گروه انسانی قیمت معمول 

پایان نامه نویسی حداقل 3میلیون و 
800 هزار تومان و حداکثر 5 میلیون تومان 
است. البته اگر دانشگاه مهمی مثل علامه 
درس بخوانی یا دانشگاه تهران یا تربیت 

مدرس، قیمت پایان نامه تا 8 میلیون تومان 
هم می رسد


